
 
Uchwała Nr XIII/109 /2019 
Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 20 listopada 2019 r.  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów 

 

Na podstawie art.16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się w całości petycji radcy prawnego Konrada Cezarego 
Łakomego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

w Kluczborku  

Andrzej Olech 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XIII/109/2019 

        z dnia 20 listopada 2019 r. 
 

 

Uzasadnienie w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów. 

 

 

W dniu 01 sierpnia 2019 r. do Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego  
w Kluczborku /wpływ do Rady Powiatu w dniu 02 sierpnia 2019 r./  wpłynęła 
petycja radcy prawnego Konrada Cezarego Łakomego w sprawie wprowadzenia  
w życie w Starostwie Powiatowym Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, 
zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego, które zostały 
zawarte w dokumencie pn. „ Korupcja Polityczna. Wskazówki dla przedstawicieli 
organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych”. Wnoszący petycję 
zawnioskował także o wyznaczenie w Starostwie Powiatowym w Kluczborku 
osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej polityki, a także wprowadzenie 
mechanizmu kontroli jej naruszeń oraz ustalenie konsekwencji za jej 
nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Następnie w dniu 
21 sierpnia 2019 r. do Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Kluczborku  
/wpływ do Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 22 sierpnia 2019 r./ wpłynęło 
uzupełnienie do powyższej petycji, z wyjaśnieniem, iż regulacje Polityki 
Zarządzania Konfliktem Interesów winny odnosić się do radnych powiatowych,  
a nie pracowników starostw powiatowych, gdyż to właśnie radni wybierani są  
w wyborach powszechnych i do nich adresowane są zalecenia Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego.  

Na posiedzeniu w dniu 07 października 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny 
jej zasadności. W odniesieniu do treści petycji Komisja, Skarg, Wniosków  
i Petycji, stwierdziła, iż w Starostwie Powiatowym w Kluczborku funkcjonuje na 
podstawie Uchwały Nr XLV/267/2019 z dnia 26 sierpnia 2010 r.  „Kodeks Etyki 
Radnych Powiatu Kluczborskiego”, który precyzuje wartości i standardy zachowań 
radnych. Zgodnie z Kodeksem radny powinien działać analogicznie z zasadami 
praworządności, uczciwości i rzetelności. Służba radnego winna opierać się na 
zaufaniu publicznym, ze szczególnym poszanowaniem Konstytucji oraz 
istniejącego porządku prawnego. Następnie Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, iż zapisy ustawy o samorządzie powiatowym również zawierają 
rozbudowany katalog przepisów antykorupcyjnych oraz określają obowiązki 
radnego także w wymiarze etycznym i moralnym. Niewątpliwie jednak należy 
stwierdzić, iż zalecenia zawarte w poradniku Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
posiadają wartość praktyczną, gdyż wskazują sposoby na przeciwdziałanie 

 



korupcji. Wobec tylu istniejących regulacji, związanych z powyższą tematyką, 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie widzi zasadności tworzenia nowego 
dokumentu oraz wyznaczania osoby odpowiedzialnej za realizację tego aktu.  
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła 
jednogłośnie nie uwzględniać w całości petycji w sprawie wprowadzenia  
w Starostwie Powiatowym w Kluczborku Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów. Niemniej jednak Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poleciła radnym 
Rady Powiatu w Kluczborku zapoznanie się z zaleceniami Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, które zawarte są w dokumencie „Korupcja Polityczna. 
Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach 
powszechnych”. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach.  
 

 

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


